ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

28 октября 2025 года                                                                                              №

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-263 «Об утверждении Положений об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Норильск, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-263 «Об утверждении Положений об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Норильск, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Решению:

1.1.1. Пункт 2.6.1.3 дополнить подпунктом 2.6.1.3.1 следующего содержания:
«2.6.1.3.1. Независимо от степени выполнения муниципальным служащим показателей премирования, премия по результатам работы за отчетный месяц, с учетом норм части третьей статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации, не выплачивается муниципальному служащему:

· допустившему прогул;

· допустившему появление на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного опьянения;

· уволенному за совершение виновных действий.».

1.2. В приложении № 2 к Решению:

1.2.1. Пункт 2.5.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.5.1.3. Независимо от степени выполнения работником показателей премирования, премия по результатам работы за отчетный месяц, с учетом норм части третьей статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации, не выплачивается:

· работнику, допустившему прогул;

· работнику, допустившему появление на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного опьянения;

· лицу, уволенному за совершение виновных действий.».

1.3. В приложении № 3 к Решению:

1.3.1. Пункт 2.4.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.4.1.3. Независимо от степени выполнения работником показателей премирования, премия по результатам работы за отчетный месяц, с учетом норм части третьей статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации, не выплачивается:

· работнику, допустившему прогул;

· работнику, допустившему появление на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;

· лицу, уволенному за совершение виновных действий.».

1.4. В приложении № 4 к Решению:

1.4.1. Пункт 10.2 дополнить подпунктом 10.2.5 следующего содержания:
«10.2.5. Размер ежемесячного денежного поощрения лицу, замещающему муниципальную должность, определенный в соответствии с пунктами           10.2–10.2.4 настоящего Положения, подлежит увеличению в месяце, в котором ему производятся начисления с учетом средств межбюджетного трансферта из бюджета Красноярского края, предоставленного бюджету муниципального образования город Норильск в целях его поощрения, на размер поощрения, установленный правовым актом Красноярского края для данного лица.».
1.5. В приложении № 5 к Решению:

1.5.1. Пункт 6.2 дополнить абзацами восьмым-одиннадцатым следующего содержания:

«Независимо от степени выполнения лицом, указанным в настоящем пункте, показателей премирования, премия по результатам работы за отчетный месяц, с учетом норм части третьей статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации, не выплачивается лицу:

· допустившему прогул;

· допустившему появление на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;

· уволенному за совершение виновных действий.».

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня его опубликования в газете «Заполярная правда».
	Председатель Норильского

городского Совета депутатов
                       А.А. Пестряков
	                           Глава города Норильска
                                              Д.В. Карасев